2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

28.02.2025

                                              № 311
пгт. Мартюш

О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 22.04.2020 года № 591 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка для погребения на общественных кладбищах, расположенных на территории муниципального образования «Каменский городской округ»

Руководствуясь Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Решением Думы Каменского городского округа от 08 сентября 2011 года № 425 «Об утверждении Положения о правилах работы и содержания кладбищ на территории Каменского городского округа», Постановлением Главы Каменского района от 10 сентября 2015 года № 2442 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов, предоставления муниципальных услуг, Порядка проведения экспертизы, проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом Каменского муниципального округа Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 22.04.2020 № 591 «Предоставление земельного участка для погребения на общественных кладбищах, расположенных на территории муниципального образования «Каменский городской округ» (далее ​– постановление):

1) наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка для погребения на общественных кладбищах, расположенных на территории Каменского муниципального округа Свердловской области»;
2) по всему тексту постановления слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ Свердловской области» в соответствующем падеже.

2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка для погребения на общественных кладбищах, расположенных на территории муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденный постановлением Главы Каменского городского округа от 22.04.2020 № 591 (далее ​–  Административный регламент) следующие изменения:
1) наименование Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Предоставление земельного участка для погребения на общественных кладбищах, расположенных на территории Каменского муниципального округа Свердловской области»;

2) по всему тексту Административного регламента и его приложениях слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ Свердловской области» в соответствующем падеже;
3) в пункте 1.3.1 Административного регламента слова «Муниципальным казенным учреждением «Управление хозяйством Каменского городского округа» заменить словами «Муниципальным казенным учреждением «Управление хозяйством Каменского муниципального округа Свердловской области»;

4) по всему тексту Административного регламента и его приложениях слова МКУ «Управление хозяйством КГО» заменить на МКУ «Управление хозяйством КМО СО».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по вопросам организации управления и социальной политике Е.Г. Балакину.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте Каменского муниципального округа Свердловской области (https://www.kamensk-adm.ru/).
Глава муниципального округа                                                              А.Ю. Кошкаров